令和５年５月１３日

保護者の皆様

目黒区立大鳥中学校

校長 小沢 進

保護者連絡システム「C4th Home & School」の活用について

目黒区区内の小中学校では、保護者の皆様と学校が安心かつ円滑に双方向で連絡を取り合えるよう、

クラウドサービスを活用した双方向からの連絡が可能なシステムを導入しております。本システムを活用

することにより、平時・緊急時における情報共有の強化と、双方の負担軽減と利便性の向上を図っており

ます。

本校では、本システムの以下の機能を使うこととしております。なお、「連絡帳」の機能につきましては、

本校では運用しておりませんのでご注意ください。学校に連絡する際は、本システムの「欠席連絡」の機

能を使っていただくか、直接学校までご連絡ください。

保護者の皆様におかれましては、本システムの趣旨をご理解いただき、ご理解とご協力をいただきます

よう、お願い申し上げます。

○使用する連絡システムと主な機能 システム名：C4th Home & School（ｼｰﾌｫｰｽ ﾎｰﾑｱﾝﾄﾞｽｸｰﾙ）

 機能 概要

学校

↓

保護者様

共通連絡

担任からの連絡・宿題

学校に在籍する生徒の保護者様に発信

担任から連絡を保護者様に発信

お便り・資料配布 おたより等をＰＤＦで発信

緊急連絡 学校に在籍する生徒の保護者様に緊急連絡を発信

アンケート 保護者様へアンケートを発信

保護者様

↓

学校

欠席・遅刻・早退連絡 保護者様からの欠席連絡を受付

アンケート 各種アンケートに回答

※上記以外に教育委員会から、区内で発生した子どもへの声かけなど不審者情報のほか、教育に関す

る情報等を配信しています。

＜お問合せ先＞

目黒区立大鳥中学校

副校長 籾井 和之

   03 – 3714 - 1694